
  Wakacje w Gminie 
     Kołbaskowo
Idealne miejsce na relaks. Na kajak, rower, a może koncert? 

Do galerii wrzuć kadry zabytków. Atrakcji nie zabraknie
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Kalendarium
Wakacyjne ciekawostki

Słowo wakacje pochodzi z łaciny 
(vacatio - uwolnienie) – oznacza 
okres wolny od nauki szkolnej. 
Natomiast pojęcie urlopu pocho-
dzi z niemieckiego „urlaub”. Tak 
średniowieczni rycerze pytali 
swych władców lennych o po-
zwolenie na „urlaub”, aby zacią-
gnąć się do bitwy.

Lipiec
Nazwa miesiąca lipiec pochodzi 
od kwitnących w tym czasie lip. 
Dawna nazwa siódmego miesiąca 
w roku to lipień (por. ukr. липень 
/ łypeń, błr. ліпень / lipień). 

Łacińska nazwa Iulius została 
nadana na cześć Juliusza Cezara  
i w różnych formach została za-
pożyczona przez większość języ-
ków europejskich.

Sierpień
Nazwa miesiąca sierpień po-
chodzi od używanego podczas 
żniw sierpa (por. czes. srpen, 
ukr. серпень / serpeń; chorw. sr-
panj). Dawna nazwa to stojączka 
(bo przyroda, dosiągłszy pełni, 
na chwilę przystaje), także sirz-
pień, sirpień, czyrwień. Łacińska 
nazwa Augustus zapożyczona 
przez większość języków euro-

pejskich, nadana została na cześć 
cesarza Oktawiana Augusta.

Wakacyjne 
przysłowia

• Lipcowe upały, wrzesień dosko-
nały.
• Miesiąc lipiec musi przypiec
i ostatki mąki wypiec.
• Kiedy lipiec daje deszcze, długie
lato będzie jeszcze.
• Czego lipiec i sierpień nie dowa-
rzy, tego wrzesień nie usmaży.
• Jeśli w sierpniu dni jasne, będą
stodoły ciasne.
• Wiosna to panna, lato matka,
jesień wdowa, zima macocha.

Wydawca: Gmina Kołbaskowo. 
Drukarnia:  Soft Vision. Redakcja: Jaro-
sław Dworzyński. Kontakt: Urząd Gminy 
Kołbaskowo, 72-001 Kołbaskowo 106. 
Mail: gazeta@kolbaskowo.pl. Redakcja 
nie zwraca niezamówionych materiałów.

20 - w tym wieku powstała nazwa 
wsi Warnik. Pochodzi od pobliskiego 
wzniesienia Warnings Berg (87,7 m)  

18 - w tym wieku wydzielono 
część majątku w Kamieńcu, tworząc 
Kamionki (niem. Unter Schöningen) 

19 - w tym wieku powstała wieś 
Rosówek w ramach kolonizacyjnej 
akcji, jako osada podległa wsi Rosow
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Na końcu języka… Nie tylko całości
Liczebniki półtora i półtorej znaczą jeden 
(jedna) i pół (drugiego, drugiej). Jako jedyne 
liczebniki ułamkowe przybierają formę zależ-
ną od rodzaju rzeczownika, z którym się łączą.
Półtora określa rzeczowniki męskie i nija-
kie: półtora chleba, półtora pola, a liczebnik 
ułamkowy półtorej łączy się z rzeczownika-
mi żeńskimi: półtorej godziny, półtorej bułki, 
półtorej łyżeczki itp.
Półtora to bardzo stara forma słowna. Po-
wstała z połączenia wyrazów pół wtórego, 
czyli pół drugiego. Liczebnika wtóry już nie 
używamy. Został jedynie w wyrażeniu po 
wtóre - po drugie, chociaż „ukrywa się” jesz-
cze w takich słowach, jak wtorek - wtóry, 
czyli drugi dzień tygodnia, wtórować (komuś  
w czymś, popierać go), powtórzyć, powtórka, 

powtarzać (po raz drugi lub więcej). Bywa, 
że trudność sprawiają zasady ortograficzne, 
w których obowiązuje dwojaka pisownia, 
uzależniona od znaczenia lub budowy wy-
razów. Chodzi o liczebnik ułamkowy pół.  
Piszemy go z rzeczownikami rozdzielnie albo 
łącznie. Rozdzielnie wtedy, gdy pół oznacza 
jedną z równych części a rzeczownik przy 
nim stojący jest w dopełniaczu (kogo? cze-
go?): pół butelki, pół godziny, pół dnia, pół 
życia, pół wieku… Jeśli natomiast pół jest 
elementem wyrazu złożonego, pisownia jest 
łączna: półpiętro, półobrót, półsierota, pół-
misek, półprawda.
Pół połączone z rzeczownikami może two-
rzyć przysłówki (jak?) złożone: półgłosem, 
półszeptem, półkolem (stanąć), półleżąco. 

Pół może też łączyć się z przymiotnikiem 
(jaki?): półciężka (waga bokserska), półli-
trowy (pojemnik), półprzewodnikowy. Może 
się też łączyć z czasownikiem: półleżeć, pół-
klęczeć. Może się łączyć z przysłówkiem: 
półdarmo, półprzytomnie.
Dwojakiej pisowni z „pół” wymaga przyimek 
„w”. Rozdzielnie piszemy np. wyrażenia: 
przerwać w pół słowa, zatrzymać się w pół 
drogi, gdy oznacza to dosłownie „w połowie”.
Ale łączna pisownia obowiązuje w takich 
wyrażeniach: objął ją wpół, patrzeć na wpół 
przytomnie, przyjść o wpół do ósmej. Zaś  
z przyimkami: do, na, za, od, o, po, przez, przy 
- liczebnik pół zapisujemy rozdzielnie: od pół 
roku, na pół godziny, przez pół wieku…     
Pod rozwagę zainteresowanym… Be-Fa

Co za piękne kadry:) To oczywiście bociany z Warzymic. Za zdjęcia dziękujemy panu Arturowi oraz panu Markowi, sołtysowi Warzymic
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- Procedura odbiorów miała miejsce 
w piątek, 10 czerwca - mówi Małgorza-
ta Schwarz, wójt Gminy Kołbaskowo. - 
Cieszymy się z nowej inwestycji. 

W naszej gminie powstaje obecnie  
bardzo dużo nowych dróg. 

- My budujemy z Ustowa oraz Prze-
cławia do realizowanej przez generalną 
dyrekcję obwodnicy Przecławia i Wa-
rzymic. Rozpoczęliśmy niedawno prze-
budowę drogi z Ostoi do Szczecina. Koń-
czymy budowę drogi gminnej wzdłuż 
dk13 do ulicy Cedrowej w Warzymi-
cach. Planujemy budowę drogi wzdłuż 
autostrady A6 do terenów inwestycyj-

nych oraz przebudowę ulicy Turku-
sowej i okolicznych w Warzymicach.  
Do tego Starostwo Powiatowe w Po-
licach planuje remont drogi Stobno 
- Dołuje oraz w samym Stobnie. Cze-
kamy też na decyzję w sprawie re-
montu drogi powiatowej w Ustowie 
(Starostwo złożyło wniosek o dofinan-
sowanie - red.). Dużo tych zadań, a to 
nie koniec planów. Cieszymy się, bo 
sytuacja na naszych drogach poprawia 
się, a będzie jeszcze lepsza - dodaje 
pani wójt.

Długość wyremontowanej drogi to 
740 metrów (6 metrów szerokości). 

Rozpoczyna się na skrzyżowaniu z dro-
gą gminną biegnącą od nabrzeża nad 
Odrą, do drogi powiatowej Ustowo – 
Siadło Górne. Koniec stanowi działka 
25/21 z obrębu Kurów.

W ramach zadania powstały także 
chodniki o szerokości 2 m i 24 miejsc 
do parkowania (rozwiązanie to ma na 
celu zwiększenie atrakcyjności korzy-
stania z dróg rowerowych). 

W rejonie 300 m chodnik przecho-
dzi w ścieżkę pieszo-rowerową o szero-
kości 3,5 m, o nawierzchni bitumicznej. 
W ramach inwestycji na całym odcinku 
przebudowano także system kanaliza-
cji deszczowej.

Inwestycję zrealizowała Eurovia  
(w procedurze zaprojektuj i wybuduj), 
jej koszt to 5,2 mln zł. Budowa była 
współfinansowana przez Unię Europej-
ską z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego.

To już oficjalna informacja. Inwestycja zakończona i odebrana. 
Chodzi o przebudowę drogi gminnej z Siadła Dolnego w stronę 
Kurowa, wraz z budową odcinka ścieżki rowerowej, która jest  
przedłużeniem Szlaku Bielika

Koniec prac Koniec prac 
w Siadle Dolnymw Siadle Dolnym

Małgorzata Schwarz, wójt Gminy 
Kołbaskowo z absolutorium z tytu-
łu wykonania budżetu Gminy Koł-
baskowo za 2021 rok. Za głosowali 
wszyscy radni.

Radni na czerwcowej sesji Rady 
Gminy w GOKSiR w Przecławiu, podję-
li kilka ważnych uchwał. Rozpatrywali  
i debatowali nad Raportem o stanie 
Gminy Kołbaskowo w 2021 roku (ra-
port dostępny jest na stronie - http://
bip.kolbaskowo.pl/index.php?id_
kat=318). Podjęli uchwałę w sprawie 
udzielenia wójtowi wotum zaufania. 
Podjęli uchwałę w sprawie zatwierdze-
nia sprawozdania finansowego za 2021 
rok wraz ze sprawozdaniem z wykona-

nia budżetu za 2021 rok. Podjęli także 
uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi 
Gminy Kołbaskowo absolutorium z ty-
tułu wykonania budżetu Gminy Kołba-
skowo za 2021 rok.

- Bardzo dziękuję za absolutorium. 
Zawsze podkreślam, że to nie jest jedy-
nie praca moja, ale także radnych, któ-
rzy w wyniku dyskusji popieracie pro-
jekty uchwał, jakie składamy. Chcę też 
bardzo serdecznie podziękować moim 
współpracownikom, ponieważ wszy-
scy w Urzędzie Gminy Kołbaskowo 
przyczyniają się do tego, że mamy taki 
wynik. Dziękuję dyrektorom wszyst-
kim jednostek, którzy swoją pracą 
przyczyniają się do tego, że mogłam 
dziś uzyskać absolutorium - powiedzia-
ła Małgorzata Schwarz.

Małgorzata Schwarz z absolutorium
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- Z niepokojem obserwujemy to co 
się dzieje w Ukrainie. W obliczu ogro-
mu ludzkiej tragedii, podjęliśmy decy-
zję o humanitarnej pomocy dla ofiar 
wojny już pierwszego dnia agresji - 
mówi Małgorzata Schwarz, wójt Gminy 
Kołbaskowo. 

Pomoc już pierwszego dnia
Gmina Kołbaskowo przygotowała 

mieszkania dla matek z dziećmi, zor-
ganizowała zbiórkę pieniędzy, zakupiła 
niezbędne artykuły.

- Zbierano je także w szkołach w na-
szej gminie - dodaje Małgorzata Schwarz. 
- Mieliśmy pełne wsparcie od przedsię-
biorców, organizacji społecznych, rad-
nych gminnych, mieszkańców gminy. 

W miesięczniku Aktualności, na pro-
filach na facebooku, instagramie, twit-
terze, youtube, pojawiały się informacje 
o pomocy i o tym, jak można pomóc. 
Wszelkie wsparcie było konsultowane  
z przewodniczącym Związku Ukraiń-
ców w Szczecinie, Konsulem Ukrainy 
oraz Wojewodą Zachodniopomorskim.

Każdy dzień to niespodzianka
Kolejna odsłona pomocy miała 

miejsce w pod koniec maja. 
- Zakupiliśmy sprzęt medyczny. To 

Kardiomonitor transportowy Philips 
IntelliVue X3 z uchwytem GCX do ka-
retki wraz z niezbędnymi akcesoriami 
- opisuje pani wójt. 

Sprzęt kosztował 29 510 złotych. 
Do tego zakupiono materiały medycz-
ne o wartości 3 200 złotych. Wszystko 
zostało 1 czerwca przekazane Związ-
kowi Ukraińców w Polsce, oddział  
w Szczecinie, w celu pomocy i wsparcia 
placówek medycznych na Ukrainie oraz 
łagodzenia skutków wojny na Ukrainie.

"Każdy dzień to nowe niespodzian-
ki. Tym razem Gmina Kołbaskowo była 
sprawcą nieocenionego daru ratujące-
go życie ludzkie. Kardiomonitor z koń-
cówkami dla niemowląt, dzieci i doro-
słych został nam przekazany w ramach 
akcji Pomocy Ukrainie. Sprzęt oraz 
środki opatrunkowe zostaną przeka-

zane na wyposażenie karetki w Ukra-
inie. Mieszkańcy Gminy Kołbaskowo, 
pracownicy Urzędu Gminy Kołbaskowo 
oraz Pani Wójt Małgorzata Schwarz, 
proszę przyjmijcie podziękowania od 
naszej społeczności" - czytamy na stro-
nie Związku Ukraińców w Polsce.

Co to jest
Kardiomonitor należy do pod-

stawowego wyposażenia oddziałów 
szpitalnych, szczególnie oddziałów 
intensywnej opieki, gabinetów i sal 
operacyjnych. Kardiomonitory trans-
portowe są wykorzystywane na co 
dzień w ratownictwie medycznym,  
w domach opieki, a nawet w warun-
kach domowych do monitorowania 
funkcji życiowych pacjenta leżącego. 
Podstawową funkcją kardiomonitorów 
jest stały pomiar wybranych parame-
trów życiowych pacjenta, dzięki czemu 
możliwy jest stały nadzór nad jego sta-
nem. Nowoczesne kardiomonitory są 
wyposażone w alarmy kluczowych pa-
rametrów, dzięki czemu ten sprzęt me-
dyczny od razu informuje opiekunów  
o zaistniałej nieprawidłowości.

Gmina Kołbaskowo nadal pomaga ofiarom wojny w Ukrainie. 
1 czerwca 2022 roku zostały przekazane kardiomonitor 
oraz materiały medyczne o łącznej wartości ponad 30 tys. zł

Wsparcie dla ofiar wojnyWsparcie dla ofiar wojny

Podstawową 
funkcją 

kardiomonitorów 
jest stały pomiar 

wybranych 
parametrów 

życiowych 
pacjenta
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Zadanie „Rozbudowa drogi powia-
towej nr 3923Z Szczecin – Warnik,  
na odcinku Szczecin – Stobno, ETAP II 
– m. Stobno” otrzymało 4 987 500 zł 
dofinansowania z rządowego funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych. Dla mieszkańców Stobna do 
świetna wiadomość. 

Cieszymy się
- To prawda, czekam na ten remont 

od lat. Dziś droga przez jedną z naj-
większych miejscowości w naszej gmi-
nie wygląda fatalnie, jest wąską, peł-
na łat i ubytków, brakuje chodników.  
Marzymy o tym, by w końcu wyglądała 
jak droga gmina, która biegnie w kie-
runku stacji kolejowej – powiedział 
pan Krzysztof. 

- Tutaj w niektórych miejscach, na 
przykład przy kościele, jest już tak wą-
sko, że auta muszą niemal zwalniać do 
zera, remont jest niezbędny – dodała 
pani Magda.

A kiedy mogłaby się rozpocząć 
przebudowa?

- Zdajemy sobie sprawę, jak potrzeb-
na jest ta przebudowa, ale dziś jeszcze 
trudno powiedzieć czy rozpocznie się 
w tym czy w przyszłym roku. Pewne 
jest, że potrwa dłużej niż 12 miesięcy  
– powiedziała Magdalena Sochanowska, 
naczelnik Wydziału Dróg Publicznych 
Starostwa Powiatowego w Policach.

Przebudowane zostanie około 600 
metrów drogi, powstaną także m.in. 
chodniki i dojazdy do posesji. 

Stobno – Dołuje jeszcze w tym roku
Druga dobra wiadomość to prze-

targ, który na przebudowę drogi po-
wiatowej Stobno – Dołuje, ogłosiło Sta-
rostwo Powiatowe w Policach. W tym 
przypadku budowa ma się zakończyć 
jeszcze w tym roku. 

Remont przejdzie około 2,5-kilo-
metrowy odcinek drogi od skrzyżowa-
nia w Stobnie, w okolicach przejazdu 
kolejowego, do Dołuj w gminie Dobra. 
Jezdnia zostanie przebudowana i po-
szerzona do sześciu metrów. Powsta-
nie też nowe oznakowanie pionowe  
i poziome, chodniki oraz zabezpiecze-

nia sieci uzbrojenia gruntów. Zwycięz-
ca będzie miał 20 tygodni na przebudo-
wę od dnia podpisania umowy. Termin 
realizacji zadania – do końca grudnia 
2022 r.

Inwestycja "Przebudowa na-
wierzchni drogi powiatowej Nr 3920Z 
Dołuje - Przecław na odcinku Dołuje 
- Stobno" otrzymała dofinansowanie 
w wysokości 3 mln zł z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

Droga Stobno – Szczecin już gotowa
Przypomnijmy, że w 2020 roku 

ukończony został remont generalny 
odcinka ze Szczecina do Stobna, do 
skrzyżowania z drogą do Mierzyna.  
W ramach zadania przebudowano na-
wierzchnię jezdni, wybudowano chod-
niki, ciąg pieszo-rowerowy oraz rowy 
drogowe. Gminie Kołbaskowo mocno 
zależało na realizacji inwestycji, dla-
tego wójt Małgorzata Schwarz zaofe-
rowała pomoc Powiatowi Polickiemu  
w wysokości ok. 2,6 mln zł. 

Dobre wiadomości dla mieszkańców i kierowców Stobna 
oraz okolic. Jest dofinasowanie przebudowy drogi powiatowej 
w samej miejscowości (ok. 5 mln zł). Ruszył też przetarg 
na przebudowę drogi ze Stobna do Dołuj

Dofinansowanie i przetargDofinansowanie i przetarg

Tak dziś wygląda droga powiatowa 
biegnąca przez Stobno

A tak dziś wygląda droga 
powiatowa Stobno - Dołuje



Do 
zre-

alizowania  
pozostało ułożenie 
warstwy ścieralnej.  
Ostatniesiąca
Łukasz Mielnik, rzecznik Strabag
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Będzie nowa droga

5 milionów złotych dofinansowa-
nia z Polskiego Ładu otrzymała Gmi-
na Kołbaskowo na budowę nowej 
drogi gminnej. Chodzi o drogę w Ko-
łbaskowie, za torami w stronę grani-
cy państwowej. - Ta budowa pozwoli 
uwolnić tereny inwestycyjne w tym 
miejscu – mówi Małgorzata Schwarz, 
wójt Gminy Kołbaskowo. 

Na zadanie został już ogłoszony 
przetarg. 30 maja pojawiła się informa-
cja o dofinansowaniu inwestycji z rzą-
dowego funduszu Polski Ład: program 
Inwestycji Strategicznych, w kwocie  
5 mln zł, na budowę sieci wodociągo-
wej i kanalizacji sanitarnej. Wcześniej 
Gmina Kołbaskowo otrzymała 3,95 mln 
zł dofinansowania na realizację drogi  
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Zakres robót obejmuje budowę drogi 
głównej o długości całkowitej 1,25 km.

W 2019 roku Gmina Kołbaskowo 
wybudowała inną drogę gminną, któ-
ra pozwoli dojechać do planowanej, 
od ronda na drodze krajowej nr 13,  
w pobliżu Amazona, do drogi powiato-
wej Kołbaskowo – Smolęcin, w pobliżu 
przejazdu kolejowego. 612 m nowego 
szlaku kosztowało ok. 3 mln zł. 

Medale dla pary z Warzymic...

Medale za długoletnie pożycie 
małżeńskie szczęśliwej parze z Wa-
rzymic, Danucie Olkuśnik-Grudziń-
skiej oraz Jerzemu Gutteterowi,  
w imieniu Prezydenta RP wręczy-
ła w Kołbaskowie wójt Małgorzata 
Schwarz. - Serdecznie Państwu gratu-
luję i życzę, abyście jeszcze przez wiele 
lat mogli się cieszyć sobą nawzajem – 
powiedziała Małgorzata Schwarz. 

...i Przecławia

Kolejne złoty gody w naszej gmi-
nie. Bożena i Jan Sajewicz wspólnie 
przeżyli 50 lat. Uroczystość wręczenia 
okolicznościowych medali za długo-
letnie pożycie małżeńskie szczęśliwej 
parze z Przecławia wręczyła Małgorza-
ta Schwarz w czasie sesji w GOKSiR. - 
Pięknie razem Państwo wyglądacie, ży-
czę Wam zdrowia i spełnienia marzeń 
- powiedziała pani wójt.

Kolejne pary z naszej gminy, które 
wspólnie przeżyły 50 lat, serdecznie 

zapraszamy do Referatu Spraw Oby-
watelskich w Urzędzie Gminy w Kołba-
skowie. A szczęśliwym parom życzymy 
zdrowia i stu lat!

Jak wyglądały kościoły?

Tablice 3D z odwzorowaniem 
gotyckich kościołów stanęły w Mo-
czyłach, Smolęcinie, Karwowie oraz 
Pargowie. - Postanowiliśmy przybli-
żyć mieszkańcom i turystom odwie-
dzającym gminę Kołbaskowo wygląd 
dawnych świątyń - mówi Małgorzata 
Schwarz, wójt Gminy Kołbaskowo.

Rośnie droga do Szczecina

Coraz więcej sprzętu na niedaw-
no rozpoczętej budowie drogi gmin-
nej z Ostoi do Szczecina. Pojazdy wy-
konawcy inwestycji, spółki Ben-Bruk 
pojawiły się w pierwszej połowie maja. 
Zakres robót obejmuje budowę drogi 
o długości 1,3 km oraz budowę dróg 
osiedlowych o długości 600 m. 

KrótkoKrótko
z Gminy Kołbaskowoz Gminy Kołbaskowo

Klub Piłkarski Przecław został 
mistrzem A klasy, grupy 3. Gratulu-
jemy awansu do klasy okręgowej.  
- To najlepszy sezon w historii klubu 
- mówią przecławianie. 

W 28 meczach zawodnicy KP zdo-
byli 62 punkty. Wygrali aż 19 meczów, 5 
zremisowali i 4 przegrali. Bilans bram-
kowy jest imponujący: 88 strzelonych 
bramek i tylko 28 straconych, to także 
najlepszy wynik w lidze. Kilka spotkań 
zostanie na długo w pamięci fanów. 
8:1 i 8:0 z Aquila Szczecin, 6:0 i 5:0  
z OKS Center MD Goleniów, 5:1 i 5:2 
ze Zniczem Niedźwiedź, także 5:1 i 4:0  
w derbowych meczach ze Zrywem Koł-
baskowo, czy 5:2 z Chemikiem II Police.

- Działamy z pasją czego efektem są 
nasze zwycięstwa i sukcesy. Dziękuje-
my naszym zawodnikom za zaangażo-
wanie, walkę i wiarę w zwycięstwo do 
samego końca, brawo panowie - czyta-
my na stronie klubu.

Dodajmy, że w tej samej grupie wy-
sokie, piąte miejsce zajął Zryw Kołba-
skowo, wygrywając 17 spotkań, 4 re-
misując i 7 przegrywając (w bramkach 
77-42). - Emocji w następnym sezonie 
nie zabraknie - zapowiadają oba kluby.

Awans KP Przecław
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Przetarg na zadanie „Budowa sieci 
wodociągowej w miejscowości Ustowo 
wraz z przyłączami oraz budowa ruro-
ciągu tłocznego kanalizacji sanitarnej, 
gmina Kołbaskowo” został ogłoszony 
6 maja 2022 roku. Oferty poznaliśmy 
na początku czerwca. Złożyły je dwa 
przedsiębiorstwa, ZUH z Krzemienia 
(3,34 mln zł) oraz Przedsiębiorstwo 
Usługowe STSRKAN ze Stargardu (3,98 
mln zł).

- Inwestycja jest pilna. To bardzo 
stara, zniszczona infrastruktura, często 
awaryjna, wymagająca przebudowy. 
Przymierzaliśmy się do niej od dawna, 
ale najlepiej wykonać ją wraz z przebu-
dową drogi – powiedziała Małgorzata 
Schwarz, wójt Gminy Kołbaskowo. - 
Problem był w tym, że zarządca drogi, 
Starostwo Powiatowe w Policach, jak 
twierdził mimo naszych próśb i sta-
rań - na prace nie miał pieniędzy. Teraz 
sytuacja się zmieniła. My złożyliśmy 

wniosek o dofinansowanie do Progra-
mu Rządowego Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych  
i otrzymaliśmy je. Swój wniosek złożył 
także powiat.

Starostwo Powiatowe w Policach 
złożyło wniosek do Programu Inwesty-
cji Strategicznych PGR. Wyniki miały 
być pod koniec kwietnia. Jak usłysze-
liśmy w ministerstwie, program był 
przedłużany i wyników jeszcze nie ma. 
Ma je ogłosić premier, być może jeszcze 
w czerwcu. 

- Bardzo liczymy na to, że Staro-
stwo otrzyma dofinansowanie z Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych PGR 

na remont drogi powiatowej biegnącej 
przez Ustowo. Od lat lobbowaliśmy za 
przebudową szlaku z Ustowa do Siadła 
Górnego. Dziś niemal cały ma już nową, 
równą nawierzchnię. Do przebudowy 
pozostał tylko odcinek w miejscowości 
Ustowo. Jest bardzo zniszczony, wyma-
ga pilnego remontu. Liczymy, że prace 
będą wykonywane jednocześnie. My  
i tak musimy rozpocząć inwestycję, po-
nieważ dostaliśmy na nią dofinansowa-
nie – dodała Małgorzata Schwarz.

Termin wykonania zamówienia nie 
może być dłuższy niż 12 miesięcy ka-
lendarzowych liczonych od dnia podpi-
sania umowy.

Najkorzystniejsza oferta  
na budowę sieci wodociągowej 
w miejscowości Ustowo  
wybrana przez Gminę  
Kołbaskowo. Inwestycję  
wykona Zakład Usługowo 
-Handlowy Zofia Kurzymska  
z Krzemienia, koło Dobrzan. 
Czy Starostwo otrzyma  
dofinansowanie przebudowy 
drogi powiatowej przez  
Ustowo? Czekamy na decyzję

Prace w Ustowie

Przetarg na kompleksową prze-
budowę ulicy Turkusowej i sąsied-
nich w Warzymicach, ogłosiła Gmina 
Kołbaskowo. Co się zmieni?

Mieszkańcy skarżą się na fatalny 
stan dróg. W tym miejscu powstaje 
dużo nowych domów. Gmina Kołba-
skowo rok temu obiecała zająć się pro-
blemem. Szybko zlecono projekt prze-
budowy. Kolejne dobre wiadomości  
w tym temacie pojawiły się w lutym tego 
roku. Małgorzata Schwarz, wójt Gminy 
Kołbaskowo poinformowała o przystą-
pieniu do przetargu na przebudowę. 

- Jest to droga, która jest własnością 
gminy. Jej stan jest zły. Nie jesteśmy  
w stanie jej zabezpieczyć czasowo  

w żaden sposób, dlatego przystępuje-
my do przetargu na przebudowę. Cały 
koszt oszacowany jest na około 20 mln 
złotych. Przetarg chcemy ogłosić jak 
najszybciej i niezwłocznie przystąpić 
do prac - mówiła Małgorzata Schwarz. 

Inwestycja „Budowa dróg gminnych 
w m. Warzymice - ul. Turkusowa, Wrzo-
sowa, Oliwkowa, Złota wraz z kanali-
zacją deszczową i oświetleniem ulicz-
nym” obejmuje m.in. budowę układu 
drogowego (ok. 2,5 km) z chodnikami, 
skrzyżowaniami i zjazdami, remont 
rowu przydrożnego, budowę kanali-
zacji deszczowej, ziemnego otwartego 
zbiornika retencyjnego oraz linii ka-
blowej oświetleniowej wraz ze słupami 
oświetleniowymi. Jeśli nie wydarzy się 
nic nieoczekiwanego, inwestycja za-
kończy się w 2023 roku.

Gmina Kołbaskowo złożyła wniosek 
o dofinansowanie zadania z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład: Programu In-
westycji Strategicznych. Niestety, inwe-
stycja nie otrzymała dofinansowania.

Ulica Turkusowa i okoliczne do remontu
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Ścieżki rowerowe 
w Gminie Kołbaskowo 2022w Gminie Kołbaskowo 2022

Warzymice

Ostoja
Stobno

Karwowo

Warnik

Kołbaskowo

Siadło Górne

Smętowice

Kamieniec

Pargowo

Moczyły

Rosówek

Barnisław

Smolęcin

Rajkowo

Będargowo
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Ścieżki rowerowe 
w Gminie Kołbaskowo 2022w Gminie Kołbaskowo 2022

Warzymice

Przecław

Szczecin
Ostoja

Kołbaskowo

Siadło Dolne
Siadło Górne

Ustowo

Kurów

Moczyły

Rajkowo
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Rekordowy Przecław Festiwal
Największa impreza muzyczna w naszej gminie przyciąga 

coraz więcej widzów. 5 czerwca na dużej scenie plenerowej 
przed GOKSiR bawiło się tysiące osób. Zagrali Kult, Zalewski, 

Łona i Weber oraz zespół The Pimps, Happysad oraz Dikanda, 
zatem dobrej muzyki nie brakowało. Był rock, pop, folk oraz rap 

i hip-hop. „To ogromne wydarzenie artystyczne, nie tylko w skali 
gminy, bo do Przecławia przyjechali fani dobrej muzyki i zabawy 
także ze Szczecina, Gryfina, Stargardu, a także spoza zachodnio-

pomorskiego” – komentowali dziennikarze. – To był fantastyczny 
wieczór, znakomite zespoły, dobra organizacja – mówili uczest-

nicy. - Świetny koncert. Jest moc – napisała na facebooku pani 
Kasia o występie gwiazdy wieczoru, grupy Kult. – Ja przyjecha-
łam na Zalewskiego. Koncert był wspaniały – cieszyła się pani 

Beata. Kolejna edycja Przecław Festiwal już za rok. 
Zdjęcia: Lesław Kopecki (Kult), Oskar Pietrzyk (z drona), Piotr Krutul (pozostałe)
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Kołbaskowo - Moczyły

BobolinKamieniec

Stobno

Barnisław

Będargowo

Smolęcin

Kościoły w Gminie Kołbaskowo

Kołbaskowo

Karwowo
XIII wiek

XIV wiek

XIII wiek XV wiek

XIV wiek

1220 rok

XVI wiekXIII wiek



Wójt Gminy Kołbaskowo Małgorzata Schwarz 
oraz pracownicy Urzędu Gminy Kołbaskowo
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Na kajakowym spływie 
po Międzyodrzu

Zdjęcia Łukasz Leśniak
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Nadszedł czas, by podziękować na-
szym Partnerom, bez których nie mo-
glibyśmy zorganizować XI Ćwierćmara-
tonu Bielika.

Sponsorem głównym była firma
DGS Diagnostics
Nie tylko ufundowali nagrody, któ-

re mamy nadzieję, że Was ucieszyły, 
ale przede wszystkim mogliśmy czuć 
ich wsparcie na każdym etapie przy-
gotowań do imprezy. Dostaliśmy zde-
cydowanie więcej niż oczekiwaliśmy  
i bardzo cieszymy się, że niedługo firma 
DGS Diagnostics Sp. z o.o. będzie czę-
ścią naszej lokalnej społeczności!

Obiekt DGS, unikatowy kompleks 
na skalę krajową i światową, powsta-
je w Rosówku. Przypomijmy, że Nasz 
Partner to lider w produkcji sprzętu 
służącego do diagnostyki słuchu. Pro-
dukują sprzęt medyczny umożliwiający 
badania audiometryczne, tympano-
metryczne, otoemisji akustycznej i fal 
mózgowych wymuszonych dźwiękiem. 
Cieszymy się bardzo, że tak duża  

i znana firma jak DGS Diagnostics, 
zaufała nam i postanowiła zlokali-
zować w naszej gminie nowoczesny, 
innowacyjny zakład.

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Przecławiu

Nasze centrum kulturalnego życia 
gminy! Nie ma dla nich rzeczy niemoż-
liwych. W tym roku wspierali nas orga-
nizacyjne i medialne oraz ufundowali 
nagrody dla zwycięzców Ćwierćmara-
tonu Bielika w postaci voucherów na 
PRZECŁAW FESTIWAL 2022.

GOKSIR, to placówka, która szybko 
stała się najbardziej prężnie działają-
cym kulturalnym ośrodkiem w regio-
nie. To miejsce, w którym odbywają się 
koncerty, spektakle teatralne, kabarto-
we i stand up-owe, a także zajęcia oraz 
warsztaty. To również kino, telewizja, 
miejsce spotkań i aktywnego wypo-
czynku,

Viva Natura
Ta firma jest z nami od zawsze! Od 

wielu lat możemy częstować Was pysz-
nymi sokami, które produkowane są  
w naszej gminie! Nie inaczej było  
w tym roku, za co bardzo dziękujemy. 
Cieszymy się, że Was mamy! 

Viva Natura to lokalna firma z Ka-
mieńca, która swoją praktykę produk-
cyjną opiera na zdrowym i naturalnym 
przetwarzaniu owoców i warzyw, dzię-
ki czemu uzyskujemy pyszny, zdrowy 
sok bez dodatku ulepszaczy i - co naj-
ważniejsze - bez dodatku cukru.

Przedsiębiorstwo, które zaczynało 
jako mała lokalna przetwórnia, dziś jest 
znane w całym kraju! 

Sady Rajewscy 
Nasz wieloletni Partner, dzięki któ-

remu możemy budować w Was nawyk 
jedzenia owoców! Jest z nami zawsze, 
nie tylko przy okazji Bielika. Dziękuje-
my za pomoc i wsparcie, na które mo-
żemy zawsze liczyć!

Sady Rajewscy to trzecie pokolenie 
sadowników, którzy z pasją i zaangażo-
waniem oddają się uprawianiu starych 
i nowych odmian jabłoni i grusz.

XI Ćwierćmaraton Bielika za 
nami! Pomimo niesprzyjającej 
aury jak zwykle pojawiliście się 
tłumnie! Dziękujemy Wam 
za zaufanie jakim nas każdego 
roku obdarowujecie  
i uczestniczycie w Bieliku!

Dziękujemy!Dziękujemy!
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Fun Fit Studio Przecław
Ich udział w Bieliku jest niepodwa-

żalny! Co roku rozgrzewają Was przed 
startem oraz fundują nagrody dla naj-
lepszych! 

Fun Fit to studio 
sportowe zlokalizowa-
ne w Gminnym Ośrod-
ku Kultury Sportu i Re-
kreacji w Przecławiu, 
które oferuje zajęcia 
fitness, siłownię, basen, saunę i jacuzzi, 
a także (i przede wszystkim) wspaniałą 
kadrę instruktorów! 

Pałac Rajkowo
Pałac Rajkowo jest z nami po raz 

pierwszy, jednak jego właściciele nie! 
Od lat możemy liczyć na wsparcie Pań-
stwa Śnieżków, za co bardzo im dzięku-
jemy. Pałac w Rajkowie oprócz swojej 
pomocy w organizacji wydarzenia, 

ufundował vouchery 
na zwiedzanie Zamku 
w Roztoce. Przepysz-
ne paszteciki, które 
jedliście na mecie 
przyjechały do Was 
prosto ze Smolęcina! 

Pałac Rajkowo - zabytkowy obiekt 
położony nad stawem, oaza wypoczyn-
ku i relaksu w Rajkowie, cudowne miej-
sce na organizację wspaniałych uroczy-
stości rodzinnych i firmowych. 

Kwiaciarnia 
Botaniczna
Zdolne floryst-

ki z Przecławia 
zadbały o piękne 
wieńce i bukiety 
dla zwycięzców 
XI Ćwierćama-
ratonu Bielika! Dziękujemy za Wasz 
wkład! 

Firma tworzona z pasją do kwia-
tów i otaczającego piękna, która swo-
je kwiaciarnie zlokalizowane ma  
w Przecławiu oraz w Szczecinie, przy 
ul. Mieszka I - RETAIL PARK. 

Klinika Urody Evita
Kolejny już rok, dzięki wsparciu 

przecławskiej kliniki, mogliśmy wzbo-
gacić Wasze nagrody o vouchery na za-
biegi kosmetyczne. Bardzo dziękujemy. 

Nowocze-
sna Klinika 
Kosmetologii 
E s t e t yc z n e j 
laseroterapii  
i modelowa-
nia ciała, któ-

ra powstała z pasji oraz marzeń o stwo-
rzeniu miejsca, które kompleksowo 
zadba o piękno każdego klienta.

Ramirent Poland

Bardzo dziękujemy za ufundowanie 
kontenera, który służył nam za swoiste 
biuro organizacyjne! W aurze, która 
nam towarzyszyła było to wsparcie 
bezcenne!

Ramirent jest największym w Pol-
sce dostawcą innowacyjnych rozwią-
zań w zakresie wynajmu sprzętu bu-
dowlanego i rusztowań. Na polskim 
rynku firma obecna jest od 2000 roku  
i jako jedyna posiada tak kompleksową 
i profesjonalną ofertę wynajmu.

4seasons
Firma szko-

leniowo even-
towa 4seasons 
Łukasz Wójcik 
była sponso-
rem nagrody: 
włoskich ki-
jów NW marki 
Gabel. Dodat-
kowo partner przekazał vouchery ra-
batowe na zakup kijów Gabel. Bardzo 
dziękujemy!

4seasons to firma, która prowadzi 
specjalistyczne, certyfikowane kursy 
instruktorów i pomocników instrukto-
rów NW. Osoby rozpoczynające przy-
godę z kijami mogą skorzystać z lekcji 
indywidualnych lub grupowych. Nasz 
Partner zaopatruje w profesjonalny 
sprzęt do nordic walking. Organizuje 
prelekcje i pokazy, szkoli animatorów 
czasu wolnego oraz organizuje warsz-
taty i szkolenia żonglerskie.

Siódemka Fryzjer Męski
Bardzo dziękujemy za ufundowanie 

bonów na usługi fryzjerskie w swoim 
salonie. 

"Siódemka" to 
salon specjalizują-
cy się w strzyżeniu 
męskim. Zlokaliwa-
ny jest w Szczecinie, 
przy placu Orła Bia-
łego 7/U1.

Eurowidlak
Serdecznie dziękujemy za coroczne 

wsparcie organizacyjne i pomoc w za-
bezpieczeniu trasy. Lokalna firma z Koł-
baskowa zajmująca się serwisem, sprze-
dażą i wynajmem wózków widłowych. 

Hellas wear
Dziękujemy 

także za ufundo-
wanie vouche-
rów dla zwycięz-
ców biegu na 
zakupy w sklepie Hellas Wear w Siadle 
Górnym.

Hellas Wear to lokalny producent 
odzieży sportowej, a przede wszystkim 
firma, która odpowiada za wspaniałe 
koszulki uczestników XI Ćwierćmara-
tonu Bielika.

Firma Drogowiec

Serdecznie dziękujemy za pomoc  
i wsparcie organizacyjne w zabezpie-
czeniu trasy Ćwierćmaratonu Bielika. 
Jak co roku, dziękujemy również za 
pomoc w przygotowaniu znaków dro-
gowych.

Pogoń Szczecin Football Schools
Trenerzy ze stowarzyszenia za-

pewnili zabawy piłkarskie podczas 
XI Ćwierćmaratonu 
Bielika. Dziękujemy 
za zaangażowanie i 
pomoc w organizacji.

Harcerze 
i Wolontariusze
Serdecznie dziękujemy za corocz-

ne wsparcie i nieocenioną pomoc  
w organizacji wydarzenia. W tym roku 
pomagali nam harcerze z: 52. Drużyny 
Harcerskiej Montes, 52. Drużyny Star-
szoharcerskiej Silva oraz 8. Szczeciń-
skiej Drużyny Harcerskiej Płomień. 

Podziękowania dla naszych dziel-
nych i sympatycznych strażaków z OSP 
Kołbaskowo. Bez nich impreza nie by-
łaby aż tak udana.

Podziękowania dla sołectwa: Par-
gowo, Moczyły i Siadło Dolne, którzy 
niezmiennie wspierają nas i pomagają 
w organizacji wydarzenia. Szczególne 
podziękowania za coroczne organizo-
wanie punktów z wodą na trasie Ćwier-
ćmaratonu Bielika.

Podziękowania za wsparcie i zaan-
gażowanie przy organizacji Ćwierćma-
ratonu Bielika dla Pawła Baczyńskie-
go. Jest z nami od pierwszego Bielika  
i mamy wrażenie, że bez niego impreza 
nie mogłaby się odbyć.

Do zobaczenia 27 maja 2023!




